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1. Mötets öppnande 
Ordförande förklarade styrgruppsmötet öppnat.  
 

2. Sekreterare 
Till sekreterare utsågs Lina Andersson. 
 

3. Justerare 
Till justerare utsågs Ylva Kortekaas. 
 

4. Föregående mötes minnesanteckningar 
Godkändes utan synpunkter.  



I vilket läge ligger skrivelsen som det står under övrigt? Christina Nordin kommer hit idag och drar 
läget och efter det kan vi om behov finns göra en skrivelse.  
 
5. Aktuell information från ledamöterna 
Maroun, IFS 
Driver två frågor i år:  
1. Utöka handeln med Irak, tittat bl.a. på kopplingen mellan etnicitet och handel.  

Irak har mycket mer än bara olja och det finns stora möjligheter att utveckla handeln inom en 
mängd om råden. Det finns 160 000 irakier i Sverige idag och bland dem finns säkert kompetens 
som är relevant för gröna näringar och kanske några som kan bli export-ambassadörer. 
En resa till Irak kommer att anordnas under sensommaren. Kanske är någon av nätverkets 
medlemmar intresserade av att följa med och se hur handeln med gröna näringarna kan öka? 

2. Offentliga upphandlingar och hur de underlättas för personer med utländsk bakgrund som driver 
företag. Det handlar till stor del om utbildning och kvalitetssäkring.  

 

IFS har under 2009 varit med och startat drygt 1400 företag och förmedlat 850 lån. Detta är en 
ökning med 16% på nystartarsidan och med 14 % på lånesidan jämfört med 2008. IFS hoppas på 
mer erfarenhet och samarbete med landsbygdsrådgivare för att öka nystartandet inom de gröna 
näringarna. 
 

Staffan Lund, SKL 
- Tidigare har SKL inte arbetat aktivt med Landsbygdsprogrammet (LBP), men ser 

inspiratörerna samt medverkan i den tematiska arbetsgruppen för planfrågor som en start för 
detta arbete.   

- SKL vill nu ta ett större grepp om LBP och involvera det i sitt arbete med strukturfonden.  
- Inspiratörerna slutför nu sina intervjuer om läget och planerar att skräddarsy olika workshop 

runt om i landet. Inspiratörerna vill då gärna ha med länsstyrelserna. Behoven varierar 
mycket mellan olika kommuner. SKL kommer att sprida den kunskap som inspiratörerna får 
fram.  

- Tematiska arbetsgruppen för planfrågor ska ta fram inspirationsmaterial (film) och visa goda 
exempel på hur man kan planera men också ta fram metodstöd som handleder 
kommuntjänstemän. 

- Viktigt att inspiratörerna har kontakt med Leaderkontoren, inte minst om 
bredbandssatsningen.  

- Hur kan kommunerna stöttas i strandskyddsfrågan kopplad till landsbygdsutveckling? Ewa 
Engdahl är intresserad av den frågan från Småkoms sida. Frågan kan belysas i den tematiska 
arbetsgruppens inspirationsmaterial.  

- Inger Norrmark berättade att Tillväxtanalys, genom en enkät, kartlägger kommunernas roll i 
tillväxtarbetet. Enkäten sammanställs just nu. 

- SKL har ny hemsida, men landsbygdssidan har inte uppdaterats som det tidigare var planerat. 
 

Staffan Bond, HSSL 
- Verksamhetsplanen för 2010 är beslutad: hållbara bygder är en av ledstjärnorna där ett 50-tal 

seminarier kommer att hållas under året. Jan Forsberg ny projektledare. 
- HSSL kommer att satsa stort på service, bl.a. genom ett nationellt projekt. Stor satsning på 

byskolor och bredband.  



- Kommer att arbeta mer med integration och mångfald, utbyte/samarbete med stad-land. Jan 
Runfors ansvarig. 

- Vindkraftprojekt med Jämtlandskommunernas som modell där minst 1% av intäkterna går 
tillbaka till bygden. 

- Projekt för kvinnors entreprenörskap 
- Utbildning för de som kommer att vara anordnare i fas 3 Jobb och utvecklingsgarantin 
- Lokal finansiering. Mikrofonden har inte kommit igång ännu. De sista formella hindren håller 

på att lösas.  
- Lokal planering med fokus på omställningsplanering och unga. Mycket med lokala 

utvecklingsplaner i sydöstra Sverige. Samarbete med Vi Unga. 
- Förberedelserna inför Landsbygdsriksdagen i Sunne flyter på. Läs mer under 

http://www.helasverige.se/kansli/landsbygdsriksdag-2010/ 
2012 kommer den att vara i Ronneby.  

- Maria Steffner kommer att arbeta med internationella frågor 
- Hemsida: har fått ordning på bygdebanken där det går att se vad olika lokala grupper håller 

på med 
- Vissa Leadergrupper ansluter sig nu till Hela Sverige ska Leva.  
- Länsbygdsrådsmötet tycker att det är svårt att få loss pengar ur LBP – vill intensifiera 

coachning.  
- Landsbygd 2.0 har möte i februari i Oskarshamn och dit är alla välkomna! Konferensen är en 

del i nätverkets tematiska arbetsgrupp för ungdomsfrågor. 
 
Christel, Länsstyrelserna 

- Hälsokontrollens förändringar godkända. 
- Bredbandssatsningen är den stora utmaningen. Om vi ska lyckas krävs extra resurser så att 

länsstyrelsen hinner vara ute och nätverka mer och inte bara sitta hemma och handlägga 
ärenden.  

- Återrapporteringskrav för att korta ned handläggningstider. Mäter idag från inkommen 
ansökan även om ansökan är mycket bristfällig, vilket är ett problem. 

- Axel 3-målgrupperna har länsstyrelserna inte lyckats nå och där skulle mer utåtriktat arbete 
behövas.  

- Länsstyrelserna har nominerat ambassadörer till nya matlandet. 
- I länen runt Mälaren + Gotland anordnas en nätverksträff mellan länsstyrelserna och LAG. 

 
Christer 

- Ordförandesamverkasgrupp innefattar nu också VL. Ordförande + VL har därmed ansvar 
för att ha regionträffar med 6-8 Leaderområden. Detta ses som en bas för att samla in frågor 
och räta ut frågetecken.  

- Rollfördelningen mellan länsstyrelserna (lst), LAG, Team Landsbygd och Jordbruksverket är 
otydlig. Christer och flera andra anser att Team Landsbygd i första hand bör arbeta mot lst 
och lst sedan mot LAG. På det sättet skulle bedömningarna på lst kunna göras mer 
likvärdiga. Det skapar en viss förvirring att kommunikationsvägarna inte är tydliga. 

- LAG är en förening. Lämpligt att nätverkets medlemmar lokalt blir medlemmar i LAG som 
då också kan påverka utvecklingen och lösa en hel del frågor. Många LAG saknar 
engagemang från flera av nätverkets medlemmar, vilket gör att resurserna inte används på 
bästa sätt.  



- Varje LAG har 20% att hantera till driften, både till utåt- och inåtriktat arbete. 
Administration o.s.v. tar nu överhanden över det utåtriktade, inspirerande arbetet. Det beror 
bl.a. på att det blir två prövningar i samma projekt, först en prövning i LAG och sedan hos 
lst. Förtroendet mellan LAG och lst måste förbättras. I vissa områden fungerar inte detta alls, 
handläggningen tar lång tid och projekten drabbas. Viktigt att LAG har tät kontakt med lst 
under sin handläggning, för att lst:s handläggningstid ska kunna hållas kort. 

- Viktigt att utveckla regelverket utifrån Leaderverksamheten och inte tvärt om. Viktigt att få 
fram resurser för utbildning.  

- Korta handläggningstider för både rekvisition och ansökan. Målet bör vara att lst ska klara 
handläggningen på 1 månad. Det kräver att LAG har tät kontakt med lst under sin 
handläggning, så att lst har kunskap om ansökans innehåll redan när den kommer in till lst. 

- Nytt PM har kommit ut om företagsfrämjande projekt. 
- Svårt att få igång näringslivsprojekt. Vi når idag inte ut med vad Leader kan vara för t.ex. 

rörmokare och elektriker.  
- Samma redovisningssystem oavsett om det rör 15 000 eller fler miljoner kronor. Vi måste 

hitta en förenklad handläggning för de mindre projekten.  
- Det finns ett behov av att jobba med attityder vad gäller näringslivsutveckling. Här måste 

samsynen öka.  
- En utmaning att få fler att se LAG och Leaderkontoren som kompetenskontor för 

landsbygdsutveckling.  
- Många bra projekt ihop med föreningslivet, vissa med näringslivet men inte tillräckligt bra.  
Mötets kommentarer på informationen om Leader 
- Det behövs göras en tydlig genomgång (processgenomgång) LAG-lst-Jordbruksverket. 

Nätverket borde driva detta. Engagemanget från t.ex. LRF har tagit tid för att hitta rätt 
person som vill ta sig tid och engagera sig. Tyvärr blir det ofta äldre. Åke citerar våra 
övergripande syfte och då bör det vara nätverkets roll att göra en processgenomgång. 
Nätverket borde ta tag i detta. Alla parter måste delta för att göra denna genomgång för att få 
en samsyn. Måste sättas på pränt för tydlighet ska främja kreativiteten.  

  
Åke, HS 

- Konferens på Axvall 4-6 juni. Lä ser på http://www.palandetfestival.se/ Man önskar 
marknadsföringshjälp från nätverket, vilket vi också lovat att ge. 

- Bland annat kommer Eskil Erlandsson och Åsa Torstensson kommer att delta i diskussioner 
om framtidens landsbygd och morgondagen mat under På Landets första dag.  

- Avslutar projekt Fisketurismlyftet. Nu ska arbetet gå vidare för att få ett paket kring 
fisketurism och marknadsföring. Ett branschråd ska utvecklas.  

- Coachingfrågan viktig  
- Arbetar med regionala matlotsar inom Matlandet Sverige. Regionala matvaror både till 

storhushåll och till butik 
- Ursrpungsmärkning är ett område där ligger Sverige efter många andra länder och detta vill 

HS ändra på. Har ett samarbete med Södertörns högskola.  
 
Thomas N, SLU 

- Arbetar mycket på det nordiska forskarforumet som nätverket arrangerar i samarbete med 
SLU. Intresset är stort, över 200 anmälda.  

- Förbereder halvtidsutvärdering. Workshops har hållits med bra diskussioner. 
- Tankesmedjan om mat – rapporterades i lägesrapporten från kansliet. 



- Bygdebalanscheck håller på att avslutas. 
- Ny professor i Landsbygdsutveckling 
- Utbildningen är efterfrågad, men tar tid. 

 
Thomas B, LRF 

- Mat, turism, affärsutveckling - många nationella och regionala projekt – framförallt inom 
axel3. Totalt 250-350 mkr. 

- Framtidens landsbygdsprogram kommer att diskuteras regionalt och i maj kommer LRF ha 
en bild av hur de vill ha nästa program. 

- Två genomgripande strategier är framtagna: livsmedel och klimat. 
- Opinionskampanj; vilja, våga välja – tar fram bildrika böcker från internationellt perspektiv 

och ner till gårdsnivå.  
- ”Griskrisen” har tagit mycket tid under hösten. 

 
Ylva, Vi Unga 

- Riksläger i Norrköping vecka 31. Kommer landsbygdsprogrammet att tas upp under 
rikslägret? Ylva tar upp det med de som ansvarar för rikslägret.  

- Valberedningen är igång.  
- Vi Unga kommer att ingå i den tematiska arbetsgruppen om ungdomar.  
- Arbetar på att fler möten hålls i norr. 

 
Inger, Tillväxtanalys 

- Rapporter om landsbygdsutveckling på webbplatsen, liknande den som Glesbygdsverket 
gjorde. Tittar särskilt på delårsboendets effekter. Härjedalen har högst andel fritidshus. Även 
serviceutveckling (t.ex. post, drivmedel, apotek, kommersiell) 

- Även företagandets villkor rapporteras  
- IT-användningen i småföretag – placerar ut hur bredband används och hur tillgängligheten 

är. Tekniken för distansutbildningen byggs ut, men det finns också hinder inom 
lagstiftningen. (exempel om fjärrundervisning i språk i Västerbotten) 

- Tillväxtverket ska särskilt redovisa hur verket jobbar med sitt glesbygdsansvar, hur 
landsbygdsfrågorna har integrerats i verkets verksamhet, bl.a. genom rural profing.  

- Seminarium om arbetskrafsförsörjning i glesbygder på landsbygdsriksdagen. En rapport ska 
tas fram därefter. 

 
Peter, Jordbruksverket 

- Sverige har nu avslutat sitt EU-ordförandeskap. Ordförandeskapet innebar att 
Jordbruksverket bl.a. anordnade ett möte på Gotland om Jordbrukarstöden samt ett möte i 
Kiruna för Europas generaldirektörer som ansvarar för landsbygdsprogrammen.  

- MUMS_projektet arbetar med att införa förändringarna av landsbygdsprogrammet.  
- Lst och Leader har nu fått inbjudan till att nominera till årets ullbaggar 
- Matlandssatsningen: Hans-Olof S från nätverkskansliet tillsammans med Team företagande 

arbetar vidare med Matlandet Sveige.  
 
 
 
 



6. Fastställande av 2010 års aktivitetsplan inklusive budget 
 
Ska Landsbygdsnätverket arbeta med framtidens LBP? Vi har i uppgift att samla in erfarenheter från 
dagens LBP och detta kan vara till nytta för framtidens program. Med den utgångspunkten kan vi 
ägna energi även åt framtida program, t.ex. framtida miljöersättningar, men huvudfokus ska både 
enligt styrgruppen och Jordbruksdepartementet ligga på att dagen LBP genomförs på bästa sätt.  
 
Nytt arbetssätt med nätverkscheckar 
Styrgruppen beslutade att framöver arbeta utifrån den nya föreslagna modellen, se dokumentet ”Nytt 
arbetssätt för nätvekscheckar”. Det ger ett verktyg som är mer proaktivt, som kan styras bättre mot 
de prioriterade områdena och som ger bättre förutsättningar för samarbete mellan organisationer.  
Det är viktigt att det nya arbetssättet inte innebär mer administration och längre tid från förslag till 
start av nätverksaktivitet. 
 
Tematiska arbetsgrupper 
Detta arbetsområde ska utvecklas. Rollfördelningen ska bli tydligare liksom planerna för grupperna 
och vad som ska levereras och när. Kansliet kommer att arbeta fram ett förslag till arbetssätt inför 
nästa styrgruppsmöte.  
 
Företagande och jobb 
Fokus på ”mellanledsaktörer”, d.v.s. hur vi bättre kan möta de behov som finns hos entreprenör.  
Det finns många kreativa entreprenörer, men de saknar tid, pengar m.m. för att gå från idé till 
handling. Nätverket kommer under 2010 arbeta för att få fram mellanled som kan hjälpa 
entreprenörerna, se aktivitetsplanen. 
 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan med tillägget att 
gruppens uppdrag inte enbart blir att beskriva och sprida metoder om hur man genom 
mellanledsaktörer kan hjälpa entreprenörer att gå från idé till handling, utan också jobba för att 
metoderna anammas. Det är viktigt att entreprenörer finns representerade i referensgruppen.  
 
Mångfald jämställdhet 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Mångfald ungdomar 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Mångfald integration 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Miljöutmaningar – klimat och energi 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan med tillägget att 
leveransen från arbetsgruppen även ska innehålla hur arbetet ska förvaltas efter avslutat arbete i 
gruppen. 
 
Miljöutmaningar – utvald miljö 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. Det är viktigt att 
informationen kanaliseras via respektive länsstyrelse. På det sättet minskas risken att informations-
insatserna blir för stora och att länsstyrelsen inte mäktar med handläggningen. Respektive länsstyrelse 



ska också kunna använda materialet som Jordbruksverket tar fram i sina regionala 
informationsmaterial. 
 
Miljöutmaningar – framtida miljöersättningar 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Livskvalitet på landsbygden – byutveckling 
Fokus kommer att ligga på strategisk planering på landsbygden, Landsbygdsriksdagen samt hur 
finansieringsfrågan kan lösas för lokala utvecklingsprojekt.   
 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan med tillägget att 
leveransen från arbetsgruppen även ska innehålla hur arbetet ska förvaltas vidare. 
 
Livskvalitet på landsbygden – bredband 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Leader 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan. 
 
Samverkan 
Styrgruppen beslutade att under 2010 arbeta utifrån föreslagen aktivitetsplan med tillägget att 
checkarna ska stödja utökat samarbete, inte bara att nätverk skapas, samt att nätverket ska fundera på 
om det behövs fler intentionsavtal liknande det som träffats med Arbetsförmedlingen (se under 
”Företagande och jobb” i aktivitetsplanen). 
 
Övrigt 
Kansliet har frihet att omfördela medel till fler tankesmedjor om exempelvis någon tematisk 
arbetsgrupp ser behov av detta.  
 
Budget 
Godkändes. 
 
7. Lägesrapport ekonomi 
Ekonomiska läget redovisades av Maria och Marie, se dokument ”Ekonomisk redovisning”. 
 
8. Nya medlemmar 
Nätverket Norden 
Kansliet redogjorde för Nätverkets Nordens arbete. Styrgruppen beslutade att inte ta med Nätverket 
Norden som medlemmar i Landsbygdsnätverket. Detta motiveras med skrivningar i deras stadgar där 
det formuleras uppfattningar om att de inte erkänner och respekterar de renskötande samernas 
brukanderätt:  
 ”För föreningen gäller att äganderätten står högst i konkurrens med nyttjande och brukningsrätter. 
Även om äganderätt till mark kvarstår, men lagstiftare och myndigheter tillåter nyttjande- och 
brukningsrätt på samma mark, är det föreningens uppfattning att det är fråga om otillåtet 
egendomsintrång som för att vara gällande skall ersättas av det allmänna fullt ut.” 
 
 
 



 
9. Ställningstagande till erbjudanden om att utföra nätverksaktiviteter 
 
Jnr 2010-228: Vi Unga, inspiratör 
Styrgruppens beslut: Prioritera inte 
Motivering: Vi Unga har redan haft en inspiratörsarbete och har genom den nått ut med 
landsbygdsprogrammets innehåll till en stor del av sina medlemmar. Ansökan ses till stor del som ett 
driftstöd för att arrangera och locka ungdomar till Vi Ungas årliga riksläger samt förbundsstämman. 
 
Jnr 2010-229: Ekobanken medlemsbank, inspiratör 
Styrgruppens beslut: Prioriteras inte i den form aktiviteten beskrivs.  
Motivering: Styrgruppen anser att det är en angelägen åtgärd att sprida metodkunskaper kring 
kapitalförsörjning till den sociala ekonomin, men styrgruppen ser att kopplingen till Mikrofonden är 
för stark. Styrgruppen anser att det behövs en bredare ansats avseende nya finansieringslösningar och 
kommer i stället att bilda en samverkansgrupp för att öka samarbetet och förmågan till att samla 
kapital som kan bidra till att medfinansiera såväl sociala som kommersiella lokala utvecklingsprojekt. 
Sökanden kommer att tillfrågas om deltagande i denna grupp.  
 
Jnr 2010-230: Ekobanken medlemsbank, konferens 
Styrgruppens beslut: Se ovanstående ärende. 
Motivering: Se ovanstående ärende. En konferens kan bli aktuell att stötta när Mikrofonden har 
kommit igång och är ett konkret alternativ för att lösa den sociala ekonomins problem med garantier 
och riskkapital.  
  
Jnr 2010-231: LRF Västerbotten, konferens 
Styrgruppens beslut: Prioriteras inte 
Motivering: Styrgruppen tycker att idén med en konferens för landsbygdsutveckling i de nordliga 
länen är bra. Dock vill styrgruppen ha en starkare koppling till de prioriterade områdena. Den 
tematiska arbetsgruppen för planfrågor tar på sitt kommande möte upp frågan om att utlysa en check 
för en motsvarande aktivitet. LRF i Västerbotten kan då vara en naturlig kontaktperson och möjlig 
genomförare av aktiviteten.  
 

10. Regeringens landsbygdsstrategi  
Christina Nordin från Jordbruksdepartementet berättade om landsbygdsstrategin. 
Regeringen har tillsatt en statssekreterargrupp med Rolf Eriksson Jodep. och Jöran Hägglund 
Näringsdep. En projektledare är tillsatt på resp. dep. Huvuduppgiften är att landsbygdssäkra och 
följa upp strategiarbetet. 
 
Alla åtgärder finns sammanställda i en lista och följs upp (pågår, genomfört och ska sättas igång). En 
skrift som följer upp strategin ska årligen tas fram. Skriften består av tre delar: 

- En som är permanent som beskriver ambitionen,  
- en del som är en temperaturmätare - visar vad som sker på landsbygden och  
- en som tar upp sådant som regeringen särskilt vill lyfta fram.  

Skriften kommer att presenteras på Landsbygdsriksdagen i Sunne. 
 

 Parallellt ett antal grejer inbokade under våren. I mindre format möten. Ett möte med alla 
landsbygdens organisationer i mars. Ett möte med RDs jo- och näringsutskott. 



 
Flera möten finns inbokade under våren: 

- Möte med riksdagens jordbruksutskott och näringsutskott.  
- Möten med kontaktpersoner på alla dep för den årliga uppföljningen.  
- Uppstartsmöte med IDA-grupp (interdepartementsgrupp) i torsdags 

 
Frågor: 
Kommunikationsvägarna – hur får landsbygdssverige reda på att beslutet om dessa åtgärder är 
fattade? 
Ska vi ha en departementsruta i LBN:s nyhetsbrev? Jessica och Claes på Jodep kan sätta sig ner och 
komma överens om hur Landsbygdsnätverket skulle kunna hjälpa departementet att nå ut med 
information.   
 
Hur kommer IDA-gruppen arbeta? 
I gruppen kommer handläggare som arbetar med landsbygdsutvecklingsfrågor att sitta. IDA gruppen 
är på handläggarnivå utsedda av sina statsekreterare. Därmed är det sanktionerat politiskt.  
Gruppen ska 

- vara stöd för den den årliga uppföljningen 
- landsbygdssäkringen – säkra att någon från varje departement läser alla propositioner med 

landsbygdsögon.  
 
Hur kan regeringen samarbeta mer och ha en bättre dialog med landsbygdens organisationer? Dep 
har sett att det finns så många forum att det inte ska bildas någon ytterligare grupp, utan använda de 
befintliga grupperingarna. I vår kommer dock ett möte hållas med organisationerna.  
Eskil åker på landsbygdsturné under våren.  
 
Har Jodep funderat på att ha ett mer strategiskt förhållningssätt till landsbygdsutvecklingen?  
Vad som är strategi kan diskuteras men Jodep menar att skrivelsen som nu tas fram innehåller en 
strategidel. 
 
Hur har landsbygdssäkringen fungerat i praktiken? 
Alla beslut som fattas eller planeras skickas till alla departement på gemensamberedning. På detta sätt 
granskas alla beslut med landsbygdsögon, d.v.s. Christinas enhet läser beslutsförslagen med 
landsbygdsögon. Genom IDA-gruppen höjs ambitionsnivån ytterligare. 
 
Post 2013 – vad händer? 
Det är dels en EU-process där ett meddelande kommer under våren om EU:s syn på jordbruk och 
det finansiella perspektivet. Detta ska Sverige ha synpunkter på. Ett förslag till en nationell strategi 
kommer att tas fram i sommar. Därefter kommer ett förslag till nytt program tas fram. IDA-gruppen 
kommer inte ha någon roll i detta. Däremot finns det en departementsgrupp med representanter från 
olika departement. En presentation som Helene Holstein,Jodep, höll i december 2009 finns på 
Landsbygdsnätverketshemsida:http://www.landsbygdsnatverket.se/huvudomraden/aktiviteter/natv
erkstraffar/dokumentation/10december2009.4.72e5f95412548d58c2c80004618.html 
 
Hur tolkar Jodep signalerna från kommissionen? 
Under ordförandeskapet var det tydligt att det finns starka krafter för att bevara dagens 
jordbrukspolitik, men med merfokus på landsbygdsutveckling och miljö. 
 



 11. Övriga frågor 
Fäbodbrukarna: 2007 halverades stödet till fäbodbrukarna. För att ser över detta krävs det att frågan 
lyfts i övervakningskommittén (ÖK). Fäbodbrukarna kan skicka en skrivelse till ÖK och väcka 
frågan. Peter pratar med Pauline Palmkranz om frågan.  
 
Åke lyfte frågan om spelregler för styrgruppen. Det är ett problem med att styrgruppsledamöter inte 
deltar på möten och att många avviker från mötet innan det är slut. Under nästa möte har vi en 
diskussion om spelregler för styrgruppen.  
 
14. Avslutning och kommande möten 
Följande styrgruppsmöten är bokade under 2010: 
23-24 mars – ta bl.a. upp utvärderingen efter Landsbygdsgalan samt arbetssätt för de tematiska 
arbetsgrupperna. 
17 juni 
16 september 
22 oktober – extra halvdag, eftermiddag, för rösning av Ullbaggar. Landsbygdsgalan hålls den 11 
november 2010. 
16 december 
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